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Preservation of wetland habitats in the upper Biebrza Valley 
Ochrona siedlisk mokradłowych doliny Górnej Biebrzy 

Sygn. GB/ZP-WW/02-14 Osowiec-Twierdza 12 listopada 2014r. 

Raport z monitoringu orlika krzykliwego (Aquila pomarina) w 2014 roku, na 
obszarze objętym projektem LIFEll NAT/PI/422 „Ochrona siedlisk 
mokradłowych doliny . Górnej Biebrzy", wykonanego w ramach działania: 

monitoring przyrodniczy projektu, symbol zadania D2. 

Wzorem roku ubiegłego, w 2014 roku kontynuowano monitoring orlika 
krzykliwego na obszarze projektu Górnej Biebrzy. Zasadniczą czynnością było 
rejestrowanie pojawiania się ptaków w terenie, w okresie ich aktywności oraz na tej. 

podstawie wytypowanie potencjalnych miejsc ich gniazdowania. Oprócz istniejącego 
gniazda Gedynego zinwentaryzowanego na obszarze górnej Biebrzy w kompleksie 
leśnym Trzyrzeczki) prace terenowe polegały na kilkakrotnej kontroli potencja,lnych, 
nowych ostoi tego gatunku ptaka. Celem lustracji terenowych było sprawdzenie czy . 
istnieją nowe rewiry zajęte przez kolejną lub kolejne pary orlików. Prace terenowe -
lustracje kompleksów leśnych prowadzone były poza okresem gniazdowania, aby 
nie przeszkadzać ptakom w lęgach. W roku 2014 potwierdzono zajęcie przez orlika 
krzykliwego rewiru znanego z lat ubiegłych (gniażduje w kompleksie leśnym 

obwodu ochronnego Trzyrzeczki). W wyniku prac inwentaryzacyjnych, dokonanych 
w miesiącach zimowych br. (styczeń - marzec) oraz jesiennych br. (październik -
listopad) nie odnaleziono nowych gniazd orlika (orlików - Aquila sp.). Obserwacje 
przeprowadzone były przez pracowników Biebrzańskiego Parku Narodowego 

(służby terenowe, personel projektu Górna Biebrza oraz ornitologów - pracowników 

działu monitoringu). 

W wyniku danych z obserwacji, potwierdzono fakt gniazdowania orlika 
krzykliwego w znanej ostoi tego ptaka na obszarze Górnej Biebrzy w 2014 roku. 
Orliki krzykliwe ponownie zajęły gniazdo zbudowane na świerku, położone na 
zachód od oddziału m 9. W pobliżu działki m 48/1 (bliskie sąsiedztwo miejsca 
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gniazdowania) kilkakrotnie widywano dorosłe ptaki przesiadujące na słupkach 

ogrodzenia (np. 05 września 2014 r.), na pobliskich drzewach oraz polujące na łąkach 
pomiędzy wsią Trzyrzeczki a wsią Krasnybór. Ponadto, w okresie letnim 
(szczególnie w miesiącu lipcu) wielokrotnie widywane były orliki krzykliwe krążące 

nad kompleksem leśnym Trzyrzeczki. 

Interesujące obserwacje tego gatunku w 2014 roku zanotowano także na obszarze 

oddalonym od obecnie zajętego rewiru w kompleksie lasu Trzyrzeczki. Dorosłego 
ptaka, krążącego nad łąkami stwierdzono np. w dniu 27 czerwca 2014 w dolinie 

rzeki Nurki. 

W związku z pojawami tego gatunku ptaka w miejscach oddalonych od obecnie 
zajętego rewiru, konieczne jest kontynuowanie obserwacji jak i dalsze poszukiwanie 
potencjalnych gniazd w okolicznych kompleksa<;:h leśnych na obszarze projektu 

Górna Biebrza . 

. Sporządził. 

Włodzimierz Wróblewski 

koordynator ds. ochrony przyrody w projekcie LIFE 11/NAT/PL/422 
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